

# Hestbjerg Holding ApS

## Årsrapport 2017

**CVR: 30736508**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**NR. FELDINGVEJ 100, 7500 HOLSTEBRO**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 20. juni 2018

---

Dirigent: Bertel Hestbjerg





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Hestbjerg Holding ApS  
Nr. Feldingvej 100  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 30 73 65 08  
Stiftet: 14-07-07  
Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## **DIREKTION**

Bertel Hestbjerg

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning  
Telefon 80802040

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank A/S  
St. Torv 1  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktivitet er at eje anparter i helt eller delvist ejede selskaber.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Som følge af en positiv udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i de tilknyttede og associerede virksomheder har selskabet realiseret et fornuftigt resultat.

Selskabet har i løbet af 2017 investeret i yderligere kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.850</b>	<b>-13.349</b>
Indtjening tilknyttet virksomhed	11.780.503	19.074.028
Indtjening associeret virksomhed	221.525	209.664
1 Finansielle indtægter	97.238	157.552
2 Finansielle omkostninger	-82.970	0
Nedskrivning kapitalandele tilkn. virks.	-455.373	0
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>11.545.073</b>	<b>19.427.895</b>
Skat af årets resultat	768	-35.271
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>11.545.841</b>	<b>19.392.624</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	100.000	90.000
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	11.548.738	13.533.207
Overført resultat	-102.897	5.769.417
<b>Disponering i alt</b>	<b>11.545.841</b>	<b>19.392.624</b>

# BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.994.398	51.683.870
Kapitalandele i associerede virksomheder	931.193	709.668
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>66.925.591</b>	<b>52.393.538</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>66.925.591</b>	<b>52.393.538</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.573.849	2.447.459
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.030.000	1.500.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.603.849</b>	<b>3.947.459</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.301.719	306.397
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.301.719</b>	<b>306.397</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>30.642</b>	<b>26.184</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>4.936.210</b>	<b>4.280.040</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>71.861.801</b>	<b>56.673.578</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	1.275.000	1.275.000
	Reserve efter indre værdis metode	55.699.575	43.722.439
	Overført resultat	10.186.173	10.289.070
	Foreslået udbytte	100.000	90.000
3	<b>Egenkapital</b>	<b>67.385.748</b>	<b>55.501.509</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.172.689	92.708
	Selskabsskat	296.040	526.500
	Anden gæld	7.324	552.861
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.476.053</b>	<b>1.172.069</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>4.476.053</b>	<b>1.172.069</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>71.861.801</b>	<b>56.673.578</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	0	140.790
Andre finansielle indtægter	97.238	16.762
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>97.238</b>	<b>157.552</b>

<b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-82.816	0
Andre finansielle omkostninger	-154	0
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-82.970</b>	<b>0</b>

# NOTER

<b>3 EGENKAPITAL</b>							
	Virksomhed	Overkurs ved	Reserve	Overført	Foreslået		I alt
	s- kapital	emission	indre værdis metode	resultat	udbytte		
Primo	125.000	1.275.000	43.722.439	10.289.070	90.000		55.501.509
Dagsværdireg. ført via egenkapital			428.398	0			428.398
Forslag til resultatdisponering			11.548.738	-102.897	100.000		11.545.841
Udbetalt udbytte				0	-90.000		-90.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.275.000</b>	<b>55.699.575</b>	<b>10.186.173</b>	<b>100.000</b>		<b>67.385.748</b>

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Hestbjerg koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### **KAUTIONSFORPLIGTELSER**

Der er afgivet kautionsforpligtelse overfor Hestbjerg Økologi ApS vedrørende gæld til Nykredit på tkr. 7.043 tkr.

Der er afgivet selvskyldner kaution overfor Bovbjerg Økologi A/S mellemværende med Jyske Bank A/S. Mellemværendet udgør på statusdagen 12.353 tkr.

Der påhviler ikke herudover virksomheden eventualforpligtelser.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.